
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 15 de outubro de 2020 Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9CB853478E7BF264774E630BE860CE6



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 052.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 006/2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

• CPISRFSA - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2020 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 008/2020

• RESOLUÇÃO 02 DE 18 SETEMBRO DE 2020.

• CONCURSO PÚBLICO 001/2016

 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
N° 25/2020.

• EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 032-2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 153-2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9CB853478E7BF264774E630BE860CE6



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 15 de outubro de 2020. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 026/2020. Contrato nº: 052/2020. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CORDEIRO 

CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS, para aquisição de insumos e equipamentos EPIs destinados ao enfrentamento da 

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, para a 

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO e alguns entes 

consorciados. Vigência: 15/10/2020 até 31/10/2020. Valor: R$ 3.515,00 (três mil, quinhentos e 

quinze reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 

Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 

subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCAFC2382A8F8CA578E879C05A0EC378

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020 
 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO 

que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao 

disposto no art. 25, Inc. I e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 

CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 

legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da 

Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa especializada para aquisição de peça 
(RFPA E6 DORA / AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA), a fim de 
reposição no aparelho MAGNETON ESSENZA DOT 
(RESSONÂNCIA MAGNÉTICA), número de Série 171335, 
pertencente à Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de 
Santana – BA.

Favorecido:  SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA. 
CNPJ: 01.449.930/0005-13 

Prazo de Vigência: 07/10/2020 até 06/10/2021.
Valor Total:  R$ 99.766,15 (noventa e nove mil, setecentos e sessenta e seis 

reais e quinze centavos).
Fundamento Legal: Art. 25, Inc. I e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 

autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 07 de outubro de 2020. 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCDAD0297EA54195C7756A21B2546D

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 
Feira de Santana - BA, 07 de outubro de 2020. 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

 
 

 
Processo Administrativo: 047/2020 Contrato 048/2020. Contratante: CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO. Contratada: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de peça (RFPA E6 DORA / 

AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA), a fim de reposição no aparelho MAGNETON ESSENZA 

DOT (RESSONÂNCIA MAGNÉTICA), número de Série 171335, pertencente à Policlínica 

Regional de Saúde da Região de Feira de Santana – BA. Vigência: 07/10/2020 a 

06/10/2021. Valor: R$ 99.766,15 (noventa e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e 

quinze centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo 

de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação Legal: Art. 25, 

Inc. I e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 

 
 

_________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35882C39D260E94BDCDB4A5B798EAAD8

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 15 de outubro de 2020. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 045/2020. Contrato nº: 051/2020. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: A ROSARIO 

SANTANA. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Baterias, visando a 

atender os veículos, tipo micro-ônibus, pertencentes à frota da Policlínica Regional de Saúde de 

Feira de Santana, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 15/10/2020 até 31/12/2020. Valor: R$ 15.900,00 

(quinze mil e novecentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 

10.520/2018 subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3CD023059A709945CE1E6CBAAB73F14

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83003B8C3090159329858864333DEEBF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO VALOR 001-2020 AO CONTRATO Nº. 032/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, CNPJ/MF SOB Nº. 
16.496.705/0006-96 OBJETO: Contratação De Empresa Para O Fornecimento 
De Combustíveis E Derivados De Petróleo Para Abastecimento Dos Veículos 
Pertencentes À Frota Do Município De Coração De Maria. Pregão Presencial 
Nº. 019/2019. Assinatura: 10 De Janeiro De 2020; Percentual De Reajuste: 
25%. Valor R$ 665.340,00(seiscentos e sessenta e cinco mil, trezentos e 
quarenta reais). Fundamento: Art. 65, Ii Da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal 
De Coração De Maria, Em 01 De Outubro De 2020 – Edimário Paim De 
Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D91B79326198D0C86E217A903DFDAC4

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2020 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 
 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 25, INC II, combinado com o art. 13, inc. 
VI, e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 
disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2020. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para prestação de serviços de 
qualificação e treinamento específico na área de licitação, 
com os conhecimentos necessários para realização de 
licitações na modalidade pregão, em sua forma eletrônica, de 
acordo com as novas regras aprovadas pelo Governo Federal 
– Decreto nº 10.024/2019

Favorecido:  Instituto Protege Escola Brasil LTDA
Vigência: 08/10/2020 á 31/10/2020.

Valor Total:  R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Fundamento Legal: art. 25, INC II, art. 13, INC VI e art. 26, parágrafo único da Lei 

Federal 8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 007/2020. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 
caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 
 
 
Coração de Maria - BA, 08 de Outubro de 2020. 
 
 

 
_________________________ 

EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D6A0E855AF3B66CB5AEA7310603948C

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 08 de Outubro de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.795.380/0001-40 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 638/2020 Contrato 154/2020.  Contratante: Prefeitura 

Municipal de Coração de Maria. Contratado: Instituto Protege Escola Brasil LTDA 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de qualificação e 

treinamento específico na área de licitação, com os conhecimentos necessários para 

realização de licitações na modalidade pregão, em sua forma eletrônica, de acordo com 

as novas regras aprovadas pelo Governo Federal – Decreto nº 10.024/2019. Vigência: 

08/10/2020 até 31/10/2020. Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) Dotação 

Orçamentária: ÓRGÃO 02.02.01 - Secretaria Municipal de Finanças: Projeto/Atividade 

2037 - Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças, Elemento de despesa 

3390.39.00.000000 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Fonte de recurso: 00  

Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. VI, da lei 8.666/93. 

 

 

_____________________ 
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D6A0E855AF3B66CB5AEA7310603948C

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 08 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

TOMADA DE PREÇSO Nº 001-2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 423/2020 CONTRATO 153-2020. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: JQ DE 
ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMETOS EIRELLI. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
UMA QUADRA POLIESPORTIVA, NÃO COBERTA, NO DISTRITO DE SÃO SIMÃO, DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. VIGÊNCIA: 08/10/2020 A 08/01/2020.  VALOR 
R$ 86.446,17 (OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E 
DEZESSETE CENTAVOS). DOTAÇÃO UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS; ATIVIDADE: 1116 – CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO; ELEMENTO: 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE: 
00 – RECURSOS ORDINÁRIOS. 

 

 

 
 

_________________________________________ 
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 

PRESIDENTE CPL 
 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BC9C85E327D428914BBC0BF2212BF1

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concurso Público

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

N° 25/2020. 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 
DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
O Prefeito do Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Constituição Federal, por Leis Municipal: Lei 161 de 19 de abril de 1993, Lei 032 de 08 de junho 2006, Lei 048 de 08 de 
junho de 2007,  Lei 087 e 088 de 08 de dezembro de 2009, Lei 18 e 19 de 22 de dezembro de 2015, Lei 01 de 22 de março 
de 2016.  
Dispõe sobre o Concurso Público para provimento de cargos no âmbito da Administração Direta, Autarquias e Fundações do 
Poder Executivo Municipal e pela Lei Municipal Nº 06 de 26 de setembro de 2016, convoca os candidatos aprovados no 
Concurso Público Municipal conforme o resultado final homologado pelo Decreto n° 17 de fevereiro /2017. 
 
Os candidatos aprovados e convocados estão por ordem de COLOCAÇÃO, conforme ANEXO I deste Decreto, estando este no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Coração de Maria e no endereço eletrônico  www.coracaodemaria.ba.gov.br 
diário oficial e no site http://www.multydeias.com.br 
 
Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer, conforme o prazo estabelecido no Edital n° 001/2016, a sede da 
Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA, na Secretaria Municipal de Administração, localizada na Praça Araújo Pinho, 
14 centro, nesta cidade, das 8h às 13h, de segunda a sexta-feira, munidos dos seguintes documentos: 

 
 Cópia autenticada da Carteira de Identidade; 
 Cópia autenticada do Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF); 
 Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se na época já possuía 18 (dezoito) anos; 
 Cópia autenticada do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do sexo masculino; 
 Comprovante de residência; 
 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil); 
 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver); 
 Cópia autenticada da documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida. No caso de Diploma de conclusão de Curso 

Superior na área de inscrição do candidato, este deve ser devidamente registrado. No caso de Ensino Médio e/ou Certificado de 
conclusão do Ensino Fundamental para os cargos que exigem apenas este nível, qualquer caso acompanhados dos respectivos 
históricos  escolares.  O  Diploma  deve  referir‐se  a  curso  devidamente  reconhecido  pelo  Ministério  da  Educação/MEC,  e 
respectivos Conselhos Federais, e/ou Nacionais e Conselho Estadual de Educação ‐ CEE; 

 Declaração de antecedentes criminais; 
 Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos neste Edital; 
 Apresentar  outros  documentos  e  declarações  que  se  fizerem  necessários,  à  época  da  posse,  de  acordo  com  o  Edital  de 

Convocação do candidato; 
 Exame médico pré‐admissional, apenas se o candidato convocado apresentar todos os documentos solicitados.  
 Resultado  de  Laudo  Médico  Pericial,  emitido  por  médico  credenciado  junto  à  Prefeitura  Municipal,  juntamente  com  os 

seguintes  exames:  Para  todos  os  Cargos,  Hemograma  completo,  Plaquetas,  Velocidade  de  hemossedimentação  (VHS), 
Creatinina, Glicemia de jejum, Gama glutamil transferase (GAMA GT), Tempo de tromboplastina total e Parcial ativado (TTPA), 
EAS, Raio X ‐ Tórax. 

 Demais exames médicos/laboratoriais, se necessários, solicitados no Edital de convocação do candidato. 
 Duas fotos 3X4, atuais; 
 Declaração de que não acumula cargo público, salvo naquelas hipóteses previstas por Lei. 
 Cartão PIS/PASEB 
 Exames e Laudos comprovando as necessidades especiais ( apenas para portadores de deficiências ) 

 
O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na fase de convocação, perderá 
automaticamente o direito à investidura no cargo público. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital 

que será publicado através do endereço eletrônico www.coracaodemaria.ba.gov.br diário oficial e no site http://www.multydeias.com.br . 

Coração de Maria, Estado da Bahia, em 15 de Outubro de 2020. 
 
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário de Administração 

                 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9CB853478E7BF264774E630BE860CE6



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

 

ANEXO I 

 

I  ‐  Para  o  cargo  de  AGENTE  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  a  Administração  objetiva  a  ocupação  de 

10(dez)vagas,priorizadas pela ordem de classificação 

 

 

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICA

59819  ANA LUCIA CAMPOS DOS SANTOS  07051284‐15  29º

37401  MEIRACI TEIXEIRA  05442299‐08  30º

55199  ALEX NUNES DOS SANTOS  07015340‐01  31º

40913  SANDRA FERREIRA DA SILVA  3159700‐04  32º

35704  CLAUDJANE RIBEIRO DOS SANTOS  12675948‐02  33º

41250  VERONICA TRINDADE  SANTANA  13218021‐96  34º

27845  TATIANA BRANDÃO  13253662‐50  35º

38454  EDUARDO DE JESUS SANTOS  11692712‐78  36º

44623  NAIARA SANTANA DOS SANTOS   09049712‐01  37º

28031  ALANE FERREIRA DOS SANTOS MACEDO  12922264‐04  38º

 

Coração de Maria, 15 de Outubro de 2020 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário de Administração 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9CB853478E7BF264774E630BE860CE6


		2020-10-15T15:36:14-0300




